
 
 

 
PROGRAMMA COFINANZIATO 

DALL’UNIONE EUROPEA 
 

 

 

ASSESSORADU DE SA PROGRAMMATZIONE, BILANTZU, CRÈDITU E ASSENTU DE SU TERRITÒRIU 
ASSESSORATO DELLA PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, CREDITO E ASSETTO DEL TERRITORIO 

 
DIREZIONE GENERALE DEI SERVIZI FINANZIARI  
Servizio di certif icazione PO FESR-FSE-FSC e Autorità di audit del PO ENI CBC MED 
 
 

  1/4 

      Determinazione rep. n.           prot.                del            x 

_______ 

Oggetto: Procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 – comma 2 lett. a) – del 
d.lgs.n. 50/2016, mediante ordine di acquisto sul mercato delle PP.AA. di un  
sistema di videoconferenza. CIG Z0F29A766E CUP E29F19000200006.  
Determinazione di aggiudicazione. 

IL DIRETTORE 

VISTO lo Statuto speciale della Regione autonoma della Sardegna e le relative norme di 

attuazione; 

VISTA la L.R. 7 gennaio 1977, n.1, recante norme sull’organizzazione amministrativa della 

Regione e sulle competenze della Giunta, del Presidente e degli Assessori Regionali, e 

successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la Legge regionale n. 31 del 13.11.1998 concernente “Disciplina del personale regionale 

e dell’organizzazione degli uffici della Regione”;  

VISTO  il D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante le disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e gli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 

organismi; 

VISTA  la L.R. 2 agosto 2006, n. 11, recante “Norme in materia di programmazione, di bilancio 

e di contabilità della Regione Autonoma della Sardegna. Abrogazione delle leggi 

regionali 7 luglio 1975, n. 27, 5 maggio 1983, n. 11 e 9 giugno 1999, n. 23.”, e 

successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA  la legge regionale 28 dicembre 2018, n. 48, “Legge di Stabilità 2019”;  

VISTA               la legge regionale 28 dicembre 2018, n. 49, “Bilancio di previsione triennale 2019-

2021”; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti” e ss.mm.ii.; 

Prot. N. 32488 del 01/10/2019
Determinazione n.874



 
PROGRAMMA COFINANZIATO 

DALL’UNIONE EUROPEA 
 

 

 

ASSESSORADU DE SA PROGRAMMATZIONE, BILANTZU, CRÈDITU E ASSENTU DE SU TERRITÒRIU 
ASSESSORATO DELLA PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, CREDITO E ASSETTO DEL TERRITORIO 

 
DIREZIONE GENERALE DEI SERVIZI FINANZIARI  
Servizio di certif icazione PO FESR-FSE-FSC e Autorità di audit del PO ENI CBC MED 
 DETERMINAZIONE. N.                  PROT.                  

DEL                        X 
 

  2/4 

VISTO  il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, “Regolamento di esecuzione e attuazione del D. Lgs. 

12 aprile 2006, n. 163, recante Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture 

in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”, per quanto compatibile con la 

disciplina sopravvenuta ai sensi degli articoli 216 e 217 del citato D.Lgs. n. 50; 

VISTA  la L.R. 13 marzo 2018 n. 8 e ss.mm.ii., “Nuove norme in materia di contratti pubblici di 

lavori, servizi e forniture”; 

VISTA  la Legge n. 241/1990, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

RICHIAMATO l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 secondo cui per affidamenti di 

importo inferiore a 40.000 euro le stazioni appaltanti possono procedere mediante 

affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;  

VISTO il decreto dell’Assessore degli Affari generali, Personale e riforma della Regione n. 8 del 

19 febbraio 2018 prot. n. P/5379, che conferisce alla dottoressa Enrica Argiolas le 

funzioni di direttore del Servizio certificazione PO-FESR-FSE e autorità di Audit PO ENI 

CBC MED presso la Direzione generale dei servizi finanziari; 

VISTO il decreto dell’Assessore degli Affari generali, Personale e riforma della Regione n. 29 

del 15 marzo 2019 prot. n. P/9220, che conferma alla dottoressa Enrica Argiolas le 

funzioni di direttore del Servizio di Certificazione PO FESR-FSE–FSC e Autorità di Audit 

PO ENI CBC MED presso la Direzione generale dei servizi finanziari; 

VISTA la propria precedente determinazione a contrarre, n.813/29144 del 05.09.2019, con la 

quale si disponeva l'avvio della procedura di affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36 - 

comma 2 lett. a) - del d.lgs.n.50/2016, mediante ordine di acquisto sul mercato delle 

PP.AA., per l’acquisizione di un sistema di videoconferenza, comprensivo degli 

apparecchi accessori, per una spesa complessiva stimata in euro 3.000,00 più IVA al 

22%; 

VISTA  l’istruttoria del RUP, il dott. Dario Fois, nominato con la sopra citata determinazione; 

Prot. N. 32488 del 01/10/2019
Determinazione n.874



 
PROGRAMMA COFINANZIATO 

DALL’UNIONE EUROPEA 
 

 

 

ASSESSORADU DE SA PROGRAMMATZIONE, BILANTZU, CRÈDITU E ASSENTU DE SU TERRITÒRIU 
ASSESSORATO DELLA PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, CREDITO E ASSETTO DEL TERRITORIO 

 
DIREZIONE GENERALE DEI SERVIZI FINANZIARI  
Servizio di certif icazione PO FESR-FSE-FSC e Autorità di audit del PO ENI CBC MED 
 DETERMINAZIONE. N.                  PROT.                  

DEL                        X 
 

  3/4 

CONSIDERATO che, sulla base della consultazione delle offerte presenti sul Mercato Elettronico della 

P.A., nella categoria merceologica “BENI Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni e 

Macchine per Ufficio”, il prodotto offerto dalla società ATHENA SRL, P. 

IVA:01368460901, al prezzo di euro 2.999,00 più IVA, consistente in un sistema di 

Videocomunicazione ''All-in-one'',  risulta essere il più conveniente dal punto di vista 

economico, in quanto lo stesso è comprensivo degli accessori, quali il monitor 65” e pc, 

normalmente non inclusi in prodotti analoghi;  

CONSIDERATO  inoltre, che, sulla base della scheda tecnica del prodotto, lo stesso risulta idoneo a 

soddisfare l’esigenza  di dotare l’Autorità di audit di un sistema completo di 

videoconferenza che consenta al personale dell’Autorità medesima di partecipare ad 

incontri e riunioni con i propri interlocutori istituzionali “da remoto” senza dover 

necessariamente sostenere i costi di missioni, anche internazionali; 

CONSIDERATO  in ossequio al principio di rotazione sancito dall’articolo 36, comma 1 del Codice degli 

appalti, come specificato dalle Linee Guida n.4 dell’Anac, che la suddetta ditta non 

risulta assegnataria, né invitata nella procedura di appalto immediatamente precedente, 

come risultante dalle tabelle pubblicate nel sito della Regione, ai sensi dell’articolo 37 

del D.lgs 33/2013; 

RITENUTO  pertanto, di disporre l’affidamento del contratto di fornitura avente per oggetto un 

sistema di videoconferenza “Avaya CU-360 - all in one -”, a favore della società 

ATHENA SRL, Partita IVA:01368460901, per un prezzo di euro 2.999,00 più IVA. 

DETERMINA 

Art.1   Di prendere atto dell’istruttoria del RUP. 

Art. 2  Di disporre l’aggiudicazione del contratto di fornitura avente per oggetto un sistema di 

videoconferenza “Avaya CU-360 - all in one -”, a favore della società ATHENA SRL, Partita 

IVA:01368460901, per un prezzo di euro 2.999,00 più IVA. L'aggiudicazione è efficace ai 

sensi dell'art. 32, comma 7, D. Lgs. n. 50/2016, in ragione dell’esito positivo delle verifiche 

sul possesso dei requisiti generali e speciali in capo all’aggiudicatario. 

Prot. N. 32488 del 01/10/2019
Determinazione n.874



 
PROGRAMMA COFINANZIATO 

DALL’UNIONE EUROPEA 
 

 

 

ASSESSORADU DE SA PROGRAMMATZIONE, BILANTZU, CRÈDITU E ASSENTU DE SU TERRITÒRIU 
ASSESSORATO DELLA PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, CREDITO E ASSETTO DEL TERRITORIO 

 
DIREZIONE GENERALE DEI SERVIZI FINANZIARI  
Servizio di certif icazione PO FESR-FSE-FSC e Autorità di audit del PO ENI CBC MED 
 DETERMINAZIONE. N.                  PROT.                  

DEL                        X 
 

  4/4 

Art. 3   Di dare atto che, con separato provvedimento, sarà assunto l’impegno di spesa a valere 

sul  capitolo SC08.8092, del bilancio 2019 “Spese di investimento per il funzionamento 

dell'Autorità di Audit”. 

La presente determinazione, ai sensi del comma 9, dell’art. 21, della L.R. 31/1998, è trasmessa 

all’Assessore della Programmazione, bilancio, credito e assetto del territorio. 

 

Il Direttore del Servizio 

Enrica Argiolas 
 

 

 

Prot. N. 32488 del 01/10/2019
Determinazione n.874



Firmato digitalmente da

ENRICA
ARGIOLAS

Prot. N. 32488 del 01/10/2019
Determinazione n.874


	Determinazione rep. n.           prot.                del            x
	IL DIRETTORE

		2019-10-01T17:01:08+0200
	Italia
	Firma Smart Card




